

במה להגות תורה,
מדע והתיישבות
בשיתוף יש"ע שלנו

פרשת וישב שבת חנוכה | 1804
כ"ו כסליו תשפ"א | 12.12.2020

יש"ע
יחידה שימרון והכלי ע"מ
מועצת יש"ע

תנועת ההתיישבות
אמנה

צמת
צומת צוותי מדע ותורה (ע"ר)

שבת בשבתו

חבר הכנסת ניר ברקת מציג את תוכניתו לפיתוח כלכלי והתיישבותי של יו"ש בביקור בישוב אביגיל בהר חברון יחד עם ראש המועצה יוחאי דמרי.

קרדיט: דוברות בנימין



14

מכת מדינה -
הלכות 'קורונה'
קורא כותב

6

להיות אני
בין שמים לארץ

4

נרות חנוכה במנייני חצרות
הלכה וטכנולוגיה בעולם
המעשה



חנוכת המקדש על ידי החשמונאים

מתוך: 'מגילת חנוכה' בעריכת ד"ר חגי בן ארצי, בהוצאת ספריית בית אל

פרק ה'

א פאָשטן ש'טעמט ליסיאס אַת דבר מפלגתם ש'ל ש'לטת מצבאי - גורגיאס, ניקנור ותלמי - חרה אפ: ב הוא החל להערה למסע נוסף אל ארץ יהודה מתוך החלטה נחושה לשבר הפעם באפן סופי את מרדנותם של היהודים:

ג הוא אסף ששים אלף חילים ותמשת אלפים פרשים מבחרים, ויצא להלחם ביהודה: ד הפעם החליט ליסיאס לתקוף את יהודה מדרום, ולא מצפון כפאפולוניוס ואף לא ממערב כסרון וכנורגיאס: ה הוא עלה עם צבאו דרך לביש אל הרי חברון ושם חנה בבית-צור אשר מדרום לבית-לחם: ו יהודה הפסקי לא התמהמה ויצא לקראתו עם עשרת אלפים חילים: ז פאָשטן ראו אנשיו של יהודה את המחנה העצום של ליסיאס, פחדו ורפו ידיהם:

ח יהודה אסף אותם והתפלל יחד אתם לאלקים, בהזכירו את נצחונם של דוד על גלית וצבא הפלשתים, ואת נצחונם של יונתן בן שאול על המחנה של אויבי ישראל במכמש: ט מתוך בטחון בצור, ישראל, שאין לפניו מעצור להושיע ברב או במעט, השתערו יהודה ואנשיו על היגנים והינו בהם פחמשת אלפים איש: י מפלתו בקרב העכירה את רוחו של ליסיאס, ולא פחות מכן השמועות ששמע על מפלתו של אנטיוכוס בקרבות שנהל בהרי פרס ומדי ועל המחנה הקשה שחלה בה: יא כל אלה הביאו את ליסיאס להחלטה לחזור במהירות עם צבאו לעיר הבירה, אנטיוכיה, כדי להשתתף במאבק על השלטון בממלכה: יב למחרת בבקר ראו יהודה ואנשיו הנדהמים את כל המחנה הגדול של היגנים בורח במהירות במורד ההרים אל עבר חוף הים, והם התמלאו שמחה גדולה והודו לאלהי ישראל על הניסד הגדול שעשה אתם:

יג לאחר השמחה וההודיה התניצב יהודה לפני

הלוויים, שהודו לאלקים בשירתם ובכלי נגינתם על השועה הגדולה שעשה לעמו: כח כה המשיכו לחגג ולשיר ולהודות לאלקים כי טוב, כי לעולם חסדו, במשך שמונה ימים תמימים, כמימים אשר בהם נחנה המשכן בימי של משה: כט שמחתם של החוגגים גדלה, משנודע לעם דבר היס אשר נעשה במנוחה: ל בכל בקרה, פאָשטן באו הכהנים להוסיף שמו לנרות מנורת ההיכל, גלו לתדהמתם שלא נגרעה ממנו אפילו טפה אחת:

לא כה נמשך הדבר במשך כל שמונת ימי החג: הכד הקטן, ששמנו המעט היה בו בכדי להדליק יום אחד בלבד, הספיק להאיר את המקדש באור גדול במשך שמונה ימים תמימים: לב כל העם ראה בנס הזה אות מן השמים, שרצה האלקים את מעשיהם ונחם אותם מסבלם בימי הרעה: לג שהרי רק בחג הסוכות האחרון עוד היו רבים במערות ובמחבואים, ולא יכלו לקיים את מצוות יהודה וישראל: לד עתה, משהיתה הרחוקה, יכלו להשלים את מה שלא זכו לקיים מחמת האנס והגזרות: לה לאחר החג התכנסו במקדש כל זקני העם וחכמיו וקבעו תקנה ומצוה לכל דורות בני-ישראל באשר הם: לו לחג בכל שנה ושנה את ימי החנכה במשך שמונה ימים החל מיום כ"ה בכסלו בהלל ובהודיה ובהדלקת נרות ובסעודות מצוה: לז לזכר הנס הגדול שעשה אלהי ישראל בנגפו את ממלכת היגנים האדירה עם כל עוזריה ותומכיה הרשעים לפני מתתיהו ובניו ואנשיהם הצדיקים והחסידיים: מח רבים נפלו ביד מעטים, גבורים ביד חלשים, טמאים ביד טהורים וזדים ביד העוסקים בתורת האלקים: מט מתוך הנסים והנפלאות, התשועות והנחמות, הגבורות והמלחמות של ימי החנכה התגדל והתקדש שמו של אלהי ישראל בעולם כולו:

לאחרונה יצא סרט DVD מיוחד על קרבות המכבים בהפקת ד"ר חגי בן ארצי.

להזמנות: 050-7383550

הכל בס"ד

מזל טוב! יש לכם ארוע?

כולם כבר תרמו לנו-למנהג סעודת עניים תירמו ותהיו ממשכיכם בדרכו של הרב מרדכי אליהו זצ"ל

קרן הצדיק ע"ש רבי אריה ליון זצ"ל
שע"י תנועת מחשבת הדור
התרומות לעמותה מוכרות למס
052-510090 | 02-6513111
הפעילות בהמלצת הרב"ג אריה שטרן שליט"א
הרב"ג דב ליאור שליט"א הרב"ג חיים דרוקמן שליט"א

הנהלה ראשית: אליעזר הלוי 14 קרית משה ירושלים
בלעדי באתר שלנו סיפור עם הרב מרדכי אליהו זצ"ל שחידש הפנהג סעודת עניים

מייסודה של הסתדרות הפועל המזרחי בא"י

מ"ו צמח צמח צוותי מדע וטורה (ניח) // בניהול גל אורן לרנר BSO // הוצאת העלון בתמיכת משרד החינוך
// עורך: שי סמינובסקי - מכון צומת, טל: 052321097 // עורך משנה: אלנתן זכריה - מועצת יש"ע
// עיצוב: סטודיו 'גל אורן לרנר'
// לפרסום מודעות: 054-9000871 // הפצה: 'מקור ראשון', יום: 052-8908518

העלון לעילוי נשמת הרב ישראל רזן זצ"ל, מייסד מכון צומת

זמני כניסת ויציאת שבת וישב - חנוכה

שבת מברכים
מולד חודש כסלו, המולד יהיה ביום שלישי 10 שעות 920 חלקים

חיפה	16:08	17:15
תל אביב	16:17	17:17
ירושלים	16:01	17:23
באר שבע	16:20	17:18
אילת	16:11	17:20

BARKAN
VINEYARDS

היבך הישראלי המעונן ביותר בתחרות יין בינלאומית



1 ממשיתים לנסוע שרת התחבורה **מירי רגב**

הודיעה על יציאה לביצוע ותקצוב של שורת פרויקטים תחבורתיים חדשים ביהודה ושומרון, בעלות כוללת של כ-400 מיליון ש"ח על ידי הסטת תקציב ממקורות משרדה. החלטה זו של השרה **רגב** באה בהמשך להשקת תוכנית האב האסטרטגית לתחבורה, שהשיקה לפני שבועיים בנוכחות מועצת יש"ע. במסגרת הפרויקטים שביצעו אושר יבוצעו: כביש עוקף לובן - בתקציב של כ-100 מיליון ש"ח. כביש מודיעין עלית עד הישוב לפיד, שיבוצע בעלות של כ-171 מיליון ש"ח, תוך שיפור הכביש הקיים והוספת נתיב תחבורה ציבורית. בנוסף, יבוצע פרויקט שיקוע קלנדיה בעלות של 103 מיליון ש"ח, שיכלול גשר מעל כביש קלנדיה לירושלים ועמדות בידוק חדשות. במקביל, יקודם תכנון לכביש אדם-חזמא, בעלות של 17 מיליון ש"ח. השרה רגב: "רבים מתושבי יהודה ושומרון נוסעים בכבישים שלא מספקים ביטחון ובטיחות הולמים. זה מצב שדורש תיקון ושינוי יסודי. אנחנו לא מורידים את הרגל מהגז. אנחנו מחילים את הריבונות דה פקטו". יו"ר מועצת יש"ע **דויד אלחייני**: "פעילותה הנמרצת של שרת התחבורה מירי רגב ניכרת לעין כל בכל הרמות, מהצגת תוכנית אב לתחבורה ביהודה ושומרון לטווח הקצר, הבינוני והארוך ועד לחילוף פרויקטים לביצוע מיידי שהיו תקועים זמן רב. אנו מודים לשרה על קידום התוכנית ומקווים כי נוכל לראות את פירות ההחלטה בשטח בהקדם".

2 יו"ר הכנסת בהר חברון יו"ר הכנסת **יריב לוין**

סייר בשבוע שעבר במועצה האזורית הר חברון בליווי ראש המועצה **יוחאי דמרי**. את הביקור פתחו ביישוב עשהאל לעמוד מקרוב על סגירת ההתיישבות הצעירה. בהר חברון חמישה יישובים המחכים להסדרה, היישוב עשהאל הגדול מבניהם וגרות בו כ-70 משפחות. במהלך הביקור פגש יו"ר הכנסת את ילדי הגנים וסייר בין בתי היישוב, בפגישה עם הנהגת היישוב, משפחות, ומנכ"ל מועצת יש"ע **יגאל דילמוני**, למד על התנאים ההומניטריים היורדים איתם מתמודדים התושבים - אספקת חשמל, מים ותקשורת יהודה. בהמשך הגיעו לאתר סוסיא העתיקה וחנכו את מרפסת התצפית החדשה על בית הכנסת העתיק. יו"ר הכנסת **לוין** אמר: "משמח לראות את ההתפתחות של

היישוב ואת הילדים הרבים כאן, אך מצד שני יש כאן תנאי חיים הומניטריים קשים, דרכים לא סלולות ובעיות חשמל ומים. אנחנו עושים מה שאפשר כדי לנצל את חלון ההזדמנויות הצר להסדרת ההתיישבות הצעירה. ההסדרה היא הכרחית כדי לאפשר חיים נורמליים לגידול ילדים". ראש המועצה **יוחאי דמרי**: "יריב הוא ידיד אמת של ההתיישבות בעבר, בהווה ובעתיד ה' גם בעתיד. יש את כל הסיבות ובעיקר את הסיבה האנושית, ההומניטרית, לספק חשמל לחולים ובריאים, לספק מים ומרכיבי ביטחון על ידי הסדרת היישובים, אלפי משפחות שחיות כאן בהר חברון וביהודה ושומרון בכלל מצפות לכך".

3 סיור ביטחוניסטי בכירי תנועת הביטחוניסטים

סיירו היום בהתיישבות הצעירה ביהודה, שומרון ובקעת הירדן יחד עם מועצת יש"ע. בסיור השתתפו האלוף (במיל) **גרטון הכהן**, האלוף (במיל) **דני ביטון**, מנכ"ל תנועת הביטחוניסטים תא"ל (במיל) **אמיר אביב**, מנכ"ל מועצת יש"ע **יגאל דילמוני** ומנהל הפעילות של הפורום להתיישבות צעירה **אליהו עטיה**. הביטחוניסטים שוחחו עם התושבים במגוון מקומות בהם עברו ושמועו על הקשיים הקיימים ביישובים השונים בעקבות החוסר בהסדרה: חשמל, תקשורת, מים, תחבורה ציבורית, מרכיבי ביטחון ונגישות לשירותים בסיסיים. בסיור ביקרו הביטחוניסטים ביישוב הצעיר נופי נחמיה, בגבעות איתמר וביישובים הצעירים אחיה וגבעת הראל.

4 מצילים את הטבע ביום שישי שעבר קיימו

רשות הטבע והגנים והמנהל האזרחי פעילות התנדבות מיוחדת במועצה המקומית אלפי מנשה, במסגרת שבוע ההתנדבות השנתי שלה. במסגרת הפעילות, הוזמנה הרשות את הציבור הרחב למבצע של הוצאת פקעות של גיאופיטים, ערכי טבע מוגנים אשר ישתלו בימים הקרובים באזורים מוגנים, לקראת בניית אזור התעשייה והתעסוקה החדש של היישוב. כ-200 מתנדבים מהאזור ומכל הארץ נענו לקריאה והגיעו לסייע עם מעדרים, אתי חפירה ומכשירים ועסקו בהצלת הגיאופיטים. גם ראש מועצת אלפי מנשה **שי חנצוציג**, לקח חלק ביום ההתנדבות של רשות הטבע והגנים והמנהל האזרחי והגיע להוציא פקעות מהשטח בו עתיד להבנות אזור התעשייה והתעסוקה החדש של היישוב.

5 מטיילים ושומרים מיזם של מנהל החמ"ד

במשרד החינוך וקואליציית שומרים על הנצח "חנכיית המורשת - עושים היסטוריה" עלה לאוויר באתר החמ"ד. במסגרת המיזם תתקיים פעילות היכרות עם אתרי מורשת מרכזיים ביהודה, שומרון ובקעת הירדן, ובראשם גן לאומי ארמונות החשמונאים, גן לאומי שומרון העתיקה-סבסטיה וסיוור בעקבות קרב בית זכריה, בעמק הברכה בגוש עציון. הסיורים יופעלו באמצעות בתי ספר שדה האזוריים ובשיתוף מחלקות התיירות ברשויות המקומיות ויכללו סיורים למשפחה ופעילויות לילדים. באתר ניתן גם להירשם לסיורים וירטואליים, תחת ההנחיות של משרד הבריאות לימי הקורונה. הגעה דרך דף המיזם תסכה את הנרשמים בהנחה בחלק מהאתרים. **גיאדרה**, מנהל הפעילות בשומרים על הנצח, מסר: "לראשונה עולים אתרי המורשת הלאומית ביהודה ושומרון במרכז על מפת התיירות הארצית באמצעות גורם ממשלתי רשמי. זהו צעד חשוב בהכרה של מדינת ישראל בצורך לשמר את המורשת הלאומית של כולנו, ואין זמן מתאים לכך יותר מחנוכה ושבוע המורשת הלאומית. אנו מודים לשר החינוך גלנט ולהנהלת החמ"ד על נכונותם למיזם המשותף, וקוראים לממשלה להמשיך ולהשקיע בשמירה על ההיסטוריה של כולנו". ניתן להירשם בכתובת: bit.ly/2VRBdle

6 סיורי חנוכה ביהודה ושומרון בית ספר שדה

עפרה מוציא בחג החנוכה בקרוב סיורים לקהל הרחב 3-4 פסטיבלים בשיתוף המועצות האזוריות: ארמונות החשמונאים - 3 ימים ברכבים פרטיים, 4 ימים משחק ניוט רכוב לכל המשפחה בבקעת הירדן בעזרת אפליקציה מיוחדת ובכל יום בימי החנוכה מעל ל-100 סיורים ביער ריחן ושמונת נחל קנה. **אריאל פילבר** מנהל בית ספר שדה עפרה: "אחרי כמעט של שנה של קורונה, זה הזמן לצאת לשטח הפתוח וביהודה ושומרון לא חסר מקומות שכאלה ברחבי חבל התנ"ך. מחממים להגיע ולהנות יחד איתנו". חובת הרשמה בכפוף לזמנה הסגולה. מוקד המידע של בית ספר שדה עפרה במהלך החג בימים א'-ה' בין השעות 8:00-20:00 בטלפון: 02-9975516. לפרטים והרשמה: tic.ly/5iXJoAz5

קרדיטים: שרון גולן הרדשקוביץ,